
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество

Занимаемая  

должность 

Преподаваемые 

дисциплины

Ученая 

степень 

(при 

наличии)

Ученое 

звание  

(при 

наличии)

Наименование 

направления 

подготовки и (или) 

специальности

Общий 

стаж 

работы

Стаж 

работы по 

специальн

ости

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2022 

г., удостоверение. 

по программе:

«Цифровая 

образовательная 

среда»

Гуманитарно- 

технический 

институт, г. 

Москва, 2020 г., 

удостоверение. 

по программе: 

Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

экономики, 

логистики, 

бухгалтерского 

учёта и 

менеджмента в 

соответствии с 

ФГОС СПО

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2019 

г.,  удостоверение.                      

по программе:" 

Реализация 

требований 

актуализированных 

ФГОС  и ФГОС  по 

ТОП 50  в 

деятельности 

преподавателя".

26 летГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», 2016 г., 

диплом.

19 лет по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

Персональный состав педагогических работников Новошахтинского техникума промышленных технологий - филиала ГБПОУ  РО "ШРКТЭ им. ак. Степанова П.И."

Сведения о наличии переподготовки, где, 

когда, итоговый документ

Курсы повышения квалификации 

где, когда, тематика

Аудит, 

Документационное 

обеспечение 

управления,    Финансы, 

ден обращение и кредит, 

Налоги и 

налогообложение,Менед

жмент,Экономика 

организации , Налоги и 

налогообложение, 

МДК.01.02. Складская  

логистика, МДК.03.01. 

Планирование и 

организация работы  

структурного 

подразделения, Основы  

финансовой  

грамотности, Основы  

предпринимательства и 

планирование карьеры, 

Экономика  отрасли, 

Менеджмент  в  

профессиональной  

деятельности, 

Рецензирование,  

ПП,Учебная практика.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

высшее 

профессиональное, 

экономист-менеджер, 

«Экономика и 

управление на 

предприятии 

(добывающей 

промышленности, 

строительства и 

промышленности 

строительных 

материалов».

1. Безус Инна 

Николаевна

преподаватель                   

высшей 

категории

- -



ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2022 

г.,  удостоверение.                      

Конструирование 

урока математики 

с использованием 

электронного 

обучения и 

дистанционных 

образовательных 

технологий в 

логике ФГОС

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2022 

г.,  удостоверение.                      

Обеспечение 

качества 

преподавания 

математики в

условиях ФГОС с

учетом 

профессионального 

стандарта «Педагог»

в системе СПО.

2021 г., АНО 

ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт,

«Обучение 

математике с 

использованием 

информационно- 

компьютерных 

технологий в 

условиях 

реализации 

ФГОС»

26 лет

по программе: 

"Вычислительные 

машины, комплексы, 

системы и сети", 

Информационные 

технологии и 

эксплуатация средств 

вычислительной техники

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», 2016 г., 

диплом.

25 летШахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им.ак. 

Степанова П.И., 

диплом, 2008г.

25 лет

19 лет по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

Математика,  

Дискретная  

математика, 

Дискретная  

математика  с 

элементами 

математической  

логики,   Элементы 

высшей  

математики,Теория 

вероятности и 

математическая 

статистика

Аудит, 

Документационное 

обеспечение 

управления,    Финансы, 

ден обращение и кредит, 

Налоги и 

налогообложение,Менед

жмент,Экономика 

организации , Налоги и 

налогообложение, 

МДК.01.02. Складская  

логистика, МДК.03.01. 

Планирование и 

организация работы  

структурного 

подразделения, Основы  

финансовой  

грамотности, Основы  

предпринимательства и 

планирование карьеры, 

Экономика  отрасли, 

Менеджмент  в  

профессиональной  

деятельности, 

Рецензирование,  

ПП,Учебная практика.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

высшее 

профессиональное, 

экономист-менеджер, 

«Экономика и 

управление на 

предприятии 

(добывающей 

промышленности, 

строительства и 

промышленности 

строительных 

материалов».

1. Безус Инна 

Николаевна

преподаватель                   

высшей 

категории

- -

- высшее 

профессиональное 

«Физика и 

математика», 

квалификация - 

учитель физики и 

математики.

2. Беркова Светлана 

Владимировна

преподаватель                  

высшей 

категории

-



ГБПОУ  РО  

«Шахтинский  

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им. ак. 

Степанова П.И.», 

2017 г., диплом

по  программе 

дополнительного 

профессионального 

образования  

"Электроэнергетика и 

электротехника"

АНО ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт», 2022 г. 

по программе: 

«Обеспечение 

качества 

преподавания 

физики, 

электротехники и 

электроники в 

условиях 

реализации ФГОС 

СПО».

ГБПОУ  РО  

«Шахтинский  

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им. ак. 

Степанова П.И.», 

2016 г., 

удостоверение.

по  программе 

дополнительного 

профессионального 

образования 

"Методическая система 

формирования 

способностей к 

инновационной 

инженерной деятельности 

в процессе обучения 

общетехническим 

дисциплинам",  

"Обучение 

АНО ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт,2021 г.

по программе: 

«Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

астрономии в 

соответствии с 

ФГОС СПО».

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2019 

г.,  удостоверение.                     

по 

программе:"Обеспеч

ение  качества 

преподавания 

физики в условиях 

реализации ФГОС  с 

учётом 

профессионального 

стандарта "Педагог" 

в системе СПО".

4. ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2022 

г., удостоверение. 

по программе:

«Цифровая 

образовательная 

среда»

22 года 6 лет

50 лет 47 лет

ФГБОУ «Южно – 

Российский 

государственный 

политехнический 

университет (НПИ) 

имени М.И. 

Платова», 2018 г.

по программе ДПО 

«Педагогика и 

методика преподавания 

физической культуры в 

образовательных 

организациях» , 

квалификация педагог 

(преподаватель 

физической культуры)

Бугучарская  

Оксана       

Викторовна

преподаватель - - высшее 

профессиональное, 

"Менеджмент", 

квалификация - 

бакалавр.

Физическая  культура

3. Беспутов 

Александр 

Константинович

преподаватель                Физика, Основы 

электроники и 

схемотехники

- - высшее 

профессиональное,  

«Математика и 

физика», 

квалификация -

учитель средней 

школы. 



2021 г. АНО ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт»

по 

программе:Совреме

нные технологии 

обеспечения 

качества 

преподавания 

физической 

культуры в системе 

СПО в условиях 

реализации ФГОС

Новочеркасский 

колледж 

промышленных 

технологий и 

управления, 

Региональный 

ресурсный  

центр 

«Содружество», 

2024 г., 

удостоверение

по направлению: 

Подготовка 

региональных 

экспертов 

конкурсов  

профессиональног

о мастерства 

«Абилимпикс».

Гуманитарно- 

технический 

институт, г. 

Москва, 2020 г. 

Разработка, 

сопровождение и 

администрирован

ие 

информационных 

систем, ресурсов 

и баз данных

Гуманитарно- 

технический 

институт, г. 

Москва, 2020 г. 

Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

информатики и 

информационных 

технологий в 

соответствии с 

ФГОС СПО

25 лет

ФГБОУ «Южно – 

Российский 

государственный 

политехнический 

университет (НПИ) 

имени М.И. 

Платова», 2018 г.

по программе ДПО 

«Педагогика и 

методика преподавания 

физической культуры в 

образовательных 

организациях» , 

квалификация педагог 

(преподаватель 

физической культуры)

Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им.ак. 

Степанова П.И., 

2008г., диплом.

«Вычислительные 

машины, комплексы, 

системы и сети».            

Ведение деятельности в 

сфере информационных 

технологий и 

эксплуатации средств 

вычислительной техники. 

25 лет-преподаватель 

высшей 

категории

МДК.02.02. Установка  

и конфигурирование 

периферийного 

устройства,  МДК.03.01 

Техническое  

обслуживание и ремонт  

компьютерных систем и 

комплексов, Основы 

сетевых технологий,

-Мельникова 

Наталья 

Александровна

5. высшее 

профессиональное  

"Информационные 

системы и 

технологии", 

квалификация  - 

бакалавр.          

«Финансы и кредит», 

квалификация -

экономист.  

Преподавание в 

начальных классах 

общеобразовательно

й школы, учитель 

начальных классов.

Бугучарская  

Оксана       

Викторовна

преподаватель - - высшее 

профессиональное, 

"Менеджмент", 

квалификация - 

бакалавр.

Физическая  культура



АНО ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт»,  

диплом, 2022 г. 

Техническое 

обслуживание, ремонт 

и диагностика 

автомобильного 

транспорта», 

квалификация:   

специалист по 

техническому 

обслуживанию, 

ремонту и диагностике 

автомобильного 

транспорта

Минпросвещени

я РФ 

Государственны

й университет 

просвещения»,20

23г., 

удостоверение

по 

программе»Обуче

ние 

педагогических 

работников 

практическим 

навыкам работы

на оборудовании в

современных 

мастерских в

соответствии с

профилем 

реализуемой 

основной 

образовательной 

программы СПО».

Национальный 

технологический 

университет, диплом, 

2019 г.

по программе: 

"Технология сварочного 

производства", инженер.

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования»,  

2022 г. 

по программе: 

«Реализация 

требований 

актуализированны

х ФГОС СПО, 

ФГОС ТОП -50 в 

деятельности 

преподавателя.

ГБПОУ  РО  

«Шахтинский  

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им. ак. 

Степанова П.И.» 

Региональный 

отраслевой 

ресурсный центр 

Педагогические 

основы 

деятельности 

мастера 

производственног

о обучения по 

подготовке 

водителей 

29 лет

Южно -Российский 

государтсвенный 

поилитехнический 

университет (НПИ), 

диплом, 2005 г.

32 года

по программе: 

"Педагогика высшей 

школы", преподаватель 

высшей школы.

Гуковский 

Геннадий 

Иванович

преподаватель - -6. МДК.01.01 Устройства 

автомобилей,  

МДК.01.02. Техническая  

диагностика  

автомобилей, 

МДК.02.02.  

Техническая  подготовка 

водителя, УП, ПП, ГИА 

(комиссия).

высшее 

профессиональное, 

"Технология 

машиностроения, 

металлорежущие 

станки и 

инструменты", 

квалификация - 

инженер-механик.



2018 г., Учебный 

центр  

«Профакадемия", 

диплом.

по программе: 

"Преподаватель 

технических дисциплин и 

междисциплинарных 

курсов"

ГБПОУ  РО  

«Шахтинский  

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им. ак. 

Степанова П.И.» 

Региональный 

отраслевой 

ресурсный центр 

(РОРЦ), 2018 г., 

удостоверение.

по  дополнительной 

профессиональной 

программе: 

«Современная 

методика 

преподавания 

общетехнических 

дисциплин и 

профессиональных в 

СПО  и актуальные 

педагогические 

технологии в 

условиях 
ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г., диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

2018 г., Учебный 

центр  

«Профакадемия", 

диплом.

по программе: 

"Преподаватель 

технических дисциплин и 

междисциплинарных 

курсов"

по программе: 

"Теория и методика 

преподавания 

электромеханически

х дисциплин в 

соответствии с 

ФГОС СПО"

2018 г., Учебный 

центр  

«Профакадемия» 

удостоверение 

47 лет 43 года

по программе: 

"Техносферная 

безопасность и охрана 

труда"

ГБПОУ РО 

"Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики ип.ак. 

Степанова П.И.", 

2016 г. диплом.

заведующий 

практикой

высшее 

профессиональное, 

Технология и 

комплексная 

механизация 

открытой разработки 

месторождений 

полезных 

ископаемых, горный 

инженер.

 - -7. Жихарев           

Владимир 

Леонидович



Минпросвещени

я РФ 

Государственны

й университет 

просвещения», 

2023 г., 

удостоверение

по 

программе»Обуче

ние 

педагогических 

работников 

практическим 

навыкам работы

на оборудовании в

современных 

мастерских в

соответствии с

профилем 

реализуемой 

основной 

образовательной 

программы СПО».

АНО ВО 

«Университет 

Иннополис», 

2022г., 

удостоверение

по программе:

«Практико-

ориентированные 

подходы в

преподавании 

профильных ИТ –

дисциплин».

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2022  

г., удостоверение

по программе: 

«Современные 

образовательные 

технологии, 

обеспечивающие 

реализацию 

требований ФГОС 

СПО»

высшее 

профессиональное, 

"Профессиональное 

обучение (по 

отраслям)", педагог 

профессионального 

обучения, 

"Вычислительные 

машины, комплексы, 

системы и сети", 

техник.

по программе: 

«Педагогическое 

образование: 

Информационные 

системы и 

технологии».

15 лет 7 лет-Информационные  

технологии в 

профессиональной  

деятельности, 

МДК.04.01 Выполнение 

работ  по рабочей 

профессии 16199  

Оператор  электронно-

вычислительных машин, 

Основы  

алгоритмизации и 

прогаммирования, 

МДК.07.01. Управление 

и автоматизация  баз 

данных, МДК.07.02. 

Сертификация 

информационных 

систем,Компьютерные  

сети,  МДК.10.02. 

Разработка 

информационного 

контента ( по отраслям), 

МДК.10.03. 

Менеджмент 

информационного 

контента,  МДК.06.03. 

Устройство и 

функционирование 

информационной 

системы, МДК.06.04.  

Интеллектуальные 

системы и технологии, 

Основы проектирования 

баз данных, УП, ПП.

ООО 

«Национальная 

академия 

современных 

технологий",   2020 

г., диплом

-

по программе: 

"Теория и методика 

преподавания 

электромеханически

х дисциплин в 

соответствии с 

ФГОС СПО"

2018 г., Учебный 

центр  

«Профакадемия» 

удостоверение 

47 лет 43 года

по программе: 

"Техносферная 

безопасность и охрана 

труда"

ГБПОУ РО 

"Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики ип.ак. 

Степанова П.И.", 

2016 г. диплом.

заведующий 

практикой

высшее 

профессиональное, 

Технология и 

комплексная 

механизация 

открытой разработки 

месторождений 

полезных 

ископаемых, горный 

инженер.

 -

8.

 -

Деревлева          

Алеся 

Александровна

7. Жихарев           

Владимир 

Леонидович

преподаватель 

первой 

категории



 Ростовский 

колледж связи и 

информатики, 

Центр 

опережающей 

профессионально

й подготовки РО, 

2022 г., 

удостоверение 

 «Реализация 

практико-

ориентированного 

подхода в системе 

подготовки 

квалифицированн

ых рабочих, 

служащих, 

специалистов 

среднего звена»
ГБПОУ  

РО"Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им.ак. 

Степанова П.И.", 

2016 г., диплом

по  программе 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Электроэнергетика», 

ведение 

профессиональной 

деятельности в сфере  

Электроэнергетики

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2021  

г., удостоверение

по программе: 

«Современные 

образовательные 

технологии, 

обеспечивающие 

реализацию 

требований ФГОС 

СПО»

 Ростовский 

колледж связи и 

информатики, 

Центр 

опережающей 

профессионально

й подготовки РО, 

2021 г., 

удостоверение 

 «Реализация 

практико-

ориентированного 

подхода в системе 

подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих, 

специалистов 

среднего звена»

высшее 

профессиональное, 

"Профессиональное 

обучение (по 

отраслям)", педагог 

профессионального 

обучения, 

"Вычислительные 

машины, комплексы, 

системы и сети", 

техник.

35 лет39 летВыполнение  работ по 

профессии "Слесарь-

электрик по ремонту 

электрооборудования",  

Руководство ВКР, 

Рецензирование, 

Учебная практика, 

Производственная  

практика, МДК.01.01. 

Техническое  

обслуживание 

электрооборудования 

электрических станций, 

сетей и систем, 

МДК.03.02. Учет и 

реализация 

электрической  энергии, 

МДК.01.03. Основы  

технической  

эксплуатации и 

обслуживания 

электрического и 

электромеханического 

оборудования, ГИА 

(комиссия).

 - высшее 

профессиональное, 

«Электрификация и 

автоматизация 

горных работ»,  

квалификация  

горный инженер – 

электрик.

по программе: 

«Педагогическое 

образование: 

Информационные 

системы и 

технологии».

15 лет 7 лет

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

-Информационные  

технологии в 

профессиональной  

деятельности, 

МДК.04.01 Выполнение 

работ  по рабочей 

профессии 16199  

Оператор  электронно-

вычислительных машин, 

Основы  

алгоритмизации и 

прогаммирования, 

МДК.07.01. Управление 

и автоматизация  баз 

данных, МДК.07.02. 

Сертификация 

информационных 

систем,Компьютерные  

сети,  МДК.10.02. 

Разработка 

информационного 

контента ( по отраслям), 

МДК.10.03. 

Менеджмент 

информационного 

контента,  МДК.06.03. 

Устройство и 

функционирование 

информационной 

системы, МДК.06.04.  

Интеллектуальные 

системы и технологии, 

Основы проектирования 

баз данных, УП, ПП.

 -

ООО 

«Национальная 

академия 

современных 

технологий",   2020 

г., диплом

-

9. преподаватель 

высшей 

категории

Задорожная         

Ольга            

Николаевна

8. Деревлева          

Алеся 

Александровна

преподаватель 

первой 

категории



АНО ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт», 2021 

г., удостоверение

«Теория и

методика 

преподавания 

энергетических и

электротехническ

их дисциплин в

соответствии с

ФГОС СПО».

ООО "Инфоурок" г. 

Смоленск, 2022 г., 

диплом.                                

ООО "Инфоурок" г. 

Смоленск, 2019 

г.,диплом.

по программе: 

"Астрономия: теория и 

методика преподавания в 

образовательной 

организации",                                    

по программе: 

"Физическая культура и 

спорт: теория и методика 

преподавания в 

профессиональном 

образовании", 

Сургутский 

государственный 

университет, 

2024 г.,  

по программе: 

«Проектирование  

профессионально 

– 

ориентированного 

содержания 

общеобразователь

ных дисциплин».

Ростоввский 

институт управления, 

бизнеса и права, 2012 

г., диплом.

по программе: 

"Психология: прикладные 

аспекты специальной 

психологии и 

коррекционной 

педагогики"

ООО 

«Региональный 

центр 

повышения 

квалификации», 

2022г., 

удостоверение.

«Современные 

технологии 

обеспечения 

качества 

преподавания 

физической 

культуры в 

системе СПО  

условиях 

реализации 

ФГОС».

11. Иорданиди     

Наталья 

Дмитриевна

преподаватель 

высшей 

категории

Иностранный язык, 

Иностранный язык в 

профессиональной 

деятельности

- - высшее 

профессиональное,  

«Теория и методика 

преподавания 

иностранных 

языков», 

квалификация 

–лингвист, 

преподаватель 

английского , 

немецкого языка.

 АНО ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт», 2021 

г., удостоверение

по программе: 

«Теория и 

практика 

преподавания 

иностранного 

языка 

(английский язык) 

в СПО 

16 лет 10 лет

Задорожняя 

Ирина 

Анатольевна

советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями, 

преподаватель

Химия, Биология, 

Психология  общения.

10.

35 лет39 летВыполнение  работ по 

профессии "Слесарь-

электрик по ремонту 

электрооборудования",  

Руководство ВКР, 

Рецензирование, 

Учебная практика, 

Производственная  

практика, МДК.01.01. 

Техническое  

обслуживание 

электрооборудования 

электрических станций, 

сетей и систем, 

МДК.03.02. Учет и 

реализация 

электрической  энергии, 

МДК.01.03. Основы  

технической  

эксплуатации и 

обслуживания 

электрического и 

электромеханического 

оборудования, ГИА 

(комиссия).

 - высшее 

профессиональное, 

«Электрификация и 

автоматизация 

горных работ»,  

квалификация  

горный инженер – 

электрик.

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

 -9.

21 год21 год - высшее 

професиональное,  

"Дошкольная 

педагогика и 

психология" 

квалификация - 

"преподаватель 

дошкольной 

педагогики и 

психологии", 

воспитатель детей 

дошкольного 

возраста, 

"Дошкольное 

образование".

преподаватель 

высшей 

категории

Задорожная         

Ольга            

Николаевна

 -



. ГАУ ДПО РО 

«ИРО», 2024 г., 

удостоверение 

по 

программе:»Форм

ирование 

функциональной 

грамотности у 

обучающихся на 

уроках ОБЖ в 

соответствии с 

требованиями 

обновленных 

ФГОС».

ООО 

«Мультиурок», 

2022 г., 

удостоваерение 

«Медико- 

биологические 

основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и».

Гуманитарно- 

технический 

институт, 2022 г. 

удостоверение

по программе: 

"Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

логистики,  

правовых и 

экономических 

дисциплин.

., ООО 

«Издательский 

центр «Академия», 

2021 г., 

удостоверение.

Цифровые 

технологии 

инклюзивного 

обучения в системе 

СПО».

преподаватель 

высшей 

категории

Правовое обеспечение 

профессиональной  

деятельности, Правовые 

основы  

профессиональной  

деятельности, Поектная 

деятельность, Страховое 

дело, Теория 

государства и права, 

Конституционное право, 

основы экологического 

права, Семейное право, 

МДК.01.01. Право 

социального 

обеспечения, 

Административное 

право, Трудовое право, 

Гражданское право, 

Финансовое право, 

Муниципальное право, 

Нотариат, Руководство 

ВКР, Рецензирование, 

ГИА (комиссия), УП, 

ПП.

Ильяшенко 

Николай 

николаевич

12. преподаватель- 

организатор 

обеспечения 

безопасности и 

защиты Родины

Основы безопасности  

и защиты  Родины, 

Безопасность 

жизнедеятельности.

-

13. Киреева           

Ирина            

Евгеньевна 

- высшее 

профессиональное, 

«Политическая  

экономия», 

экономист, 

квалификация - 

преподаватель 

политической 

экономии.  

«Юриспруденция», 

юрист.

20 лет41 год

- высшее 

профессиональное, 

"Общетехнические 

дисциплины"

37 лет 35 лет

по программе 

«Информатика: теория 

и методика 

преподавания в 

образовательной 

организации»

- ООО  Учебный центр 

«Профессионал»  г. 

Москва, 2018 г., 

диплом



Гуманитарно- 

технический 

институт, г. 

Москва, 2020 г. 

Методические и 

содержательные 

особенности 

преподавания 

правовых 

дисциплин, 

технологии

, экономических 

дисциплин

Гуманитарно – 

технический 

институт, 2023 г., 

диплом

по программе:  

«Педагогика и 

методика преподавания 

географии», 

преподаватель 

географии

Гуманитарно- 

технический 

институт, г. 

Москва, 2022 г.,   

Гуманитарно- 

технический 

институт, г. 

Москва, 2020 г.

по программе: 

"Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания  

метрологии, 

стандартизации и 

сертификайии".  

Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

информационных 

технологий и 

эксплуатации 

средств 

вычислительной 

техники в 

соответствии с 

ФГОС СПО

ГБПОУ  

РО"Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им.ак. 

Степанова П.И.", 

2016 г., диплом.

по программе: "Экология 

и рациональное 

природопользование"

высшее 

профессиональное,  

«Маркшейдерское 

дело», квалификация - 

горный инженер – 

маркшейдер.

 -

преподаватель 

высшей 

категории

Правовое обеспечение 

профессиональной  

деятельности, Правовые 

основы  

профессиональной  

деятельности, Поектная 

деятельность, Страховое 

дело, Теория 

государства и права, 

Конституционное право, 

основы экологического 

права, Семейное право, 

МДК.01.01. Право 

социального 

обеспечения, 

Административное 

право, Трудовое право, 

Гражданское право, 

Финансовое право, 

Муниципальное право, 

Нотариат, Руководство 

ВКР, Рецензирование, 

ГИА (комиссия), УП, 

ПП.

 -14. заведующий 

отделением, 

преподаватель 

высшей 

категории

13. Киреева           

Ирина            

Евгеньевна 

География

- высшее 

профессиональное, 

«Политическая  

экономия», 

экономист, 

квалификация - 

преподаватель 

политической 

экономии.  

«Юриспруденция», 

юрист.

22 года

20 лет

31 год

41 годпо программе 

«Информатика: теория 

и методика 

преподавания в 

образовательной 

организации»

Кныш                    

Елена              

Алексеевна 

- ООО  Учебный центр 

«Профессионал»  г. 

Москва, 2018 г., 

диплом



ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2019 

г.,  удостоверение.                     

по программе:" 

Управление 

образовательным 

учреждением СПО в 

условиях 

современной 

образовательной 

политики".

Профессиональная 

переподготовка – 

Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им.ак. 

Степанова П.И., 

2008г., диплом

по программе: 

"Вычислительные 

машины, комплексы, 

системы и сети", 

Информационные 

технологии и 

эксплуатация средств 

вычислительной техники"

РАНХ и ГС  при 

Президенте РФ, 

2023 г., 

удостоверение

по программе: 

Формирование 

финансовой 

культуры у 

учащихся 6- 11 

классов на уроках 

обществознания

преподаватель 

высшей 

категории

История, 

Обществознание, 

Экологические 

основы 

природопользования.

- Учитель, 

преподаватель 

географии

высшее 

профессиональное, 

"Историк. 

Преподаватель по 

специальности 

"История".

15. Ковалева                   

Наталья                        

Станиславовна

28 лет- 28 летООО 

«Мультиурок» г. 

Смоленск, 2020 

г.

высшее 

профессиональное,  

«Маркшейдерское 

дело», квалификация - 

горный инженер – 

маркшейдер.

 - -14. заведующий 

отделением, 

преподаватель 

высшей 

категории

География 22 года31 годКныш                    

Елена              

Алексеевна 



"Межреспублика

нский институт 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

кадров при 

президиуме 

Федерации 

развития 

образования", 

2022  г., 

удостоверение.  

ООО 

«Мультиурок», 

2022 г., 

удостоваерение 

по программе: 

"Педагогические 

компетенции 

исторического 

просвещения в 

школе: 

содержание, 

методика и 

спцифические 

особенности 

преподавания в 

соответствии с 

обновлённым 

ФГОС". «Формы 

и методы 

изучения истории 

и оценка 

эффективности 

обучения в 

условиях 

реализации 

ФГОС».
 АНО ДПО 

«Гуманитарно- 

технический", 

2021 г., 

удостоверение 

по программе: 

«Современные 

технологии 

обеспечения 

качества 

преподавания 

экологии, 

экологических 

основ 

природопользован

преподаватель 

высшей 

категории

История, 

Обществознание, 

Экологические 

основы 

природопользования.

- Учитель, 

преподаватель 

географии

высшее 

профессиональное, 

"Историк. 

Преподаватель по 

специальности 

"История".

15. Ковалева                   

Наталья                        

Станиславовна

28 лет- 28 летООО 

«Мультиурок» г. 

Смоленск, 2020 

г.



Гуманитарно- 

технический 

институт, г. 

Москва,  2020 Г.

Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

географии и 

обществознания в 

соответствии с 

ФГОС СПО

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский 

институт 

повышения 

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2022г.,удостовер

ение 

Управление 

развитием 

образовательной 

организации СПО 

в условиях ФГОС

Ростовский 

колледж связи и 

информатики» 

Центр 

опережающей 

профессиональной 

подготовки РО, 

2022 г., 

удостоверение.

«Реализация 

практико-

ориентированного 

подхода в системе 

подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих, 

специалистов 

среднего звена

преподаватель 

высшей 

категории

История, 

Обществознание, 

Экологические 

основы 

природопользования.

27 лет

-

-Основы 

предпринимательства 

и планирование 

карьеры, Экзамен по 

модулю ( комиссия), 

ГИА (комиссия) , 

Руководство ВКР.

Учитель, 

преподаватель 

географии

высшее 

профессиональное, 

"Историк. 

Преподаватель по 

специальности 

"История".

16. Кононова              

Ирина                 

Львовна

заместитель 

директора по 

учебной работе, 

преподаватель 

высшей 

категории

-

15. Ковалева                   

Наталья                        

Станиславовна

28 лет

высшее 

профессиональное, 

"Экономика  и 

управление  на 

предприятии горной 

промышленности и 

геологоразведки", 

квалификация - 

экономист - 

менеджер, 

Преподавание в 

начальных классах 

общеобразовательно

й школы, учитель 

начальных классов.

10 лет

- 28 летООО 

«Мультиурок» г. 

Смоленск, 2020 

г.



Гуманитарно- 

технический 

институт, г. 

Москва,  2020 г.

Методические и 

содержательные 

особенности 

преподавания 

 экономических 

дисциплин в 

соответствии с 

ФГОС СПО

Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

удостоверение, 

2020 г.

Комплексное 

методическое 

обеспечение 

учебного процесса 

в 

образовательных 

организациях 

СПО  в условиях 

реализации 

современной 

модели 

образования

 АНО ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт»,2022 

г., 

удостоверение.

по программе: 

«Методические и 

содержательные 

особенности 

преподавания 

экономических 

дисциплин и 

логистики».

18 летпо программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

высшее 

профессиональное,  

«Бухгалтерский учёт, 

анализ и аудит», 

квалификация - 

экономист.  

"Финансы и кредит», 

квалификация - 

экономист. 

Экономика и 

планирование в 

отраслях народного 

хозяйства, техник 

экономист - 

бухгалтер.

преподаватель 

высшей 

категории

МДК.02.01. 

Производственная 

логистика, МДК.02.02. 

Распределительная  

логистика, Основы 

логистической  

деятельности, 

МДК.01.01. Логистика 

закупок, МДК.02.03. 

Оптимизация процессов 

транпортировки и 

проведение оценки 

стоимости затрат на 

хранение товарных 

запасов, Основы 

предпринимательства и 

планирование карьеры, 

Основы экономики, 

Основы 

предпринимательской  

деятельности, 

МДК.02.01. 

Организация работы 

подразделения 

организации и 

управление ею, 

МДК.02.02. 

Организация 

экономической 

деятельности 

предприятия. УП, ПП, 

ГИА (экономическая 

часть, ГИА (комиссия), 

Руководство ВКР, 

Рецензирование  

17.  - 18 летГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г..

Локтионова 

Виктория 

Владимировна

 -

27 лет-Основы 

предпринимательства 

и планирование 

карьеры, Экзамен по 

модулю ( комиссия), 

ГИА (комиссия) , 

Руководство ВКР.

16. Кононова              

Ирина                 

Львовна

заместитель 

директора по 

учебной работе, 

преподаватель 

высшей 

категории

- высшее 

профессиональное, 

"Экономика  и 

управление  на 

предприятии горной 

промышленности и 

геологоразведки", 

квалификация - 

экономист - 

менеджер, 

Преподавание в 

начальных классах 

общеобразовательно

й школы, учитель 

начальных классов.

10 лет



2020 г. АНО 

ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт»

по программе: 

«Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

экономических 

дисциплин, 

менеджмента в 

соответствии с 

ФГОС СПО»

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский 

институт 

повышения 

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

«Текстовая 

деятельность 

обучающихся на 

уроках русского 

языка (в том 

числе родного) и 

литературы  в 

процессе 

реализации 

ФГОС».
Институт 

современного 

образования, г. 

Воронеж, 

удостоверение, 

2019 г.

по 

программе:"Теория 

и методика  

преподавания 

русского языка и 

литературы в 

условиях 

реализации ФГОС 

СОО"

18 летпо программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

высшее 

профессиональное,  

«Бухгалтерский учёт, 

анализ и аудит», 

квалификация - 

экономист.  

"Финансы и кредит», 

квалификация - 

экономист. 

Экономика и 

планирование в 

отраслях народного 

хозяйства, техник 

экономист - 

бухгалтер.

18.

преподаватель 

высшей 

категории

МДК.02.01. 

Производственная 

логистика, МДК.02.02. 

Распределительная  

логистика, Основы 

логистической  

деятельности, 

МДК.01.01. Логистика 

закупок, МДК.02.03. 

Оптимизация процессов 

транпортировки и 

проведение оценки 

стоимости затрат на 

хранение товарных 

запасов, Основы 

предпринимательства и 

планирование карьеры, 

Основы экономики, 

Основы 

предпринимательской  

деятельности, 

МДК.02.01. 

Организация работы 

подразделения 

организации и 

управление ею, 

МДК.02.02. 

Организация 

экономической 

деятельности 

предприятия. УП, ПП, 

ГИА (экономическая 

часть, ГИА (комиссия), 

Руководство ВКР, 

Рецензирование  

17.  -

24 года

18 лет

по программе: Учитель 

биологии

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г..

ООО «Центр 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

"Луч знаний ", 

2024 г., диплом

высшее 

профессиональное, 

учитель русского 

языка и литературы 

по пециальности 

"Филология"

Локтионова 

Виктория 

Владимировна

 -

 - -Мартюк Елена 

Николаевна

преподаватель 

высшей 

категории

Русский язык, 

Литература, Русский 

язык и культура речи , 

Биология.

24 года



Донской 

строительный 

колледж, 2017 г., 

диплом. 

по программе: 

"Деятельность педагога  

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования", педагог 

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский 

институт 

повышения 

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2023 г., 

удостоверение.

по программе: 

"Современные  

технологии 

организации 

практического 

обучения и 

производственной 

практики в 

деятельности 

мастера 

производственног

о обучения".

Донской 

строительный 

колледж, 2017 г., 

диплом. 

по программе: "Контролер 

технического состояния 

автотранспортных 

средств"

ГБПОУ РО 

«ШРКТЭ им. ак. 

Степанова П.И.», 

2020 г., 

удостоверение.                                                                   

«Педагогические 

основы 

деятельности 

мастера 

производственног

о обучения по 

подготовке 

водителей 

автотранспортных 

средств».

ООО 

"Столичный 

учебный центр", 

2024 г., 

удостоверение

по программе: 

Англиский язык: 

Современные 

технологии 

обучения 

иностранному 

языку с учётом 

требований 

ФГОС».

Государственны

й институт 

новых форм 

обучения, 2023 

г., удостоверение

по программе: 

"«Профессиональ

ный английский 

язык 

высококвалифици

рованных рабочих 

кадров по 

компетенции 

Ресторанный 

сервис».

19. Маруда 

Александр 

Сергеевич

мастер 

производствен - 

ного обучения

УП,  ПП.  - 08 лет

19 лет

17 лет

высшее 

профессиональное, 

квалификация- 

учитель 

иностранного языка, 

бакалавр - 

Лингвистика

по программе: 

"«География: теория и 

методика преподавания 

в образовательной 

организации», учитель 

географии.

19 лет20. Медведева Ольга 

Владимировна

преподаватель 

высшей 

категории

Иностранный язык, 

География.

-

среднее 

профессиональное, 

"Вычислительные 

машины, комплексы, 

системы и 

сети",квалификация - 

техник.

 -

- ООО «Центр 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

"Луч знаний ", 

2024 г., диплом



ГБУ ДПО РО 

«Ростовский 

институт 

повышения 

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2022 г., 

удостоверение. 

Центр 

по программе: 

"Дистанционные 

технологии в 

деятельности 

преподавателя в 

рамках 

реализации 

программ СПО"., 

по программе: 

«Инклюзивное 

образование детей 

с ОВЗ в условиях  

реализации 
АНО ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт», 2021 

г., 

удостоверение.  

», по программе: 

«Теория и 

практика 

преподавания 

иностранного 

языка 

(английский язык) 

в СПО 

 Свидетельство, 

2023г.

 Право участия в 

оценке 

демонстрационног

о экзамена по  

компетенции 

"Поварское дело».

21. Основы  товароведения, 

Техническое оснащение 

рабочего места. 

Приготовление блюд 

донской кухни, 

МДК.02.01 Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

презентации горячих 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок., 

МДК.03.01. 

Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

презентации холодных 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок, 

МДК.03.02. Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

презентации холодных 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок.

Михайличенко 

Наталья 

Германовна

преподаватель 

высшей 

категории

высшее 

профессиональное, 

Технология и 

организация 

общественного 

питания, 

квалификация -  

инженер - технолог.   

Технология  и 

предпринимательств

о

46 лет

» по программе: 

«Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

дисциплин 

общественного 

питания и 

поварского дела в 

соответствии с 

ФГОС СПО»

 АНО ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт», 2020 

г., 

удостоверение.

по программе: 

"Деятельность педагога  

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования", педагог 

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования"

Донской 

строительный 

колледж, 2017 г., 

диплом. 

 - - 37 лет

19 летвысшее 

профессиональное, 

квалификация- 

учитель 

иностранного языка, 

бакалавр - 

Лингвистика

по программе: 

"«География: теория и 

методика преподавания 

в образовательной 

организации», учитель 

географии.

19 лет20. Медведева Ольга 

Владимировна

преподаватель 

высшей 

категории

Иностранный язык, 

География.

- - ООО «Центр 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

"Луч знаний ", 

2024 г., диплом



ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2021 г., 

удостоверение

«Дистанционные 

технологии в 

деятельности 

преподавателя в 

рамках реализации 

программ СПО».

22. Никитченко 

Ольга Сергеевна

преподаватель 

21. Основы  товароведения, 

Техническое оснащение 

рабочего места. 

Приготовление блюд 

донской кухни, 

МДК.02.01 Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

презентации горячих 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок., 

МДК.03.01. 

Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

презентации холодных 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок, 

МДК.03.02. Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

презентации холодных 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок.

Михайличенко 

Наталья 

Германовна

преподаватель 

высшей 

категории

высшее 

профессиональное, 

Технология и 

организация 

общественного 

питания, 

квалификация -  

инженер - технолог.   

Технология  и 

предпринимательств

о

17 летДонской 

строительный 

колледж, 2018 г., 

диплом. 

--

46 лет

» по программе: 

«Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

дисциплин 

общественного 

питания и 

поварского дела в 

соответствии с 

ФГОС СПО»

 АНО ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт», 2020 

г., 

удостоверение.

по программе: 

"Деятельность педагога  

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования", педагог 

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования"

Донской 

строительный 

колледж, 2017 г., 

диплом. 

 -

высшее 

профессиональное, 

квалификация - 

инженер по 

специальности 

"Технология 

продуктов 

общественного 

питания". 

Технология хлеба, 

кондитерских   и 

макаронных изделий, 

квалификация - 

техник

 -

16 летпо программе: 

"Деятельность педагога  

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования", педагог 

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования"

37 лет

Основы микробиологии, 

физиологии питания, 

санитарии и гигиены, 

Приготовление блюд  

донской кухни, 

Организация 

обслуживания в 

ресторане, МДК. 01.02. 

Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и хранения 

кулинарных 

полуфабрикатов, МДК. 

02.01.  Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

презентации горячих 

блюд, кулинарных  

изделий, закусок, 

МДК.04.02.  Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации горячих и 

холодных сладких блюд, 

десертов, напитков, 

МДК.06.02. Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации кулинарной 

и кондитерской 

продукции диетического 

питания. МДК.04.01. 

Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации горячих и 

холодных сладких блюд, 

десертов, напитков,  

МДК.05.01. 

Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации 

хлебобулочных, 

мучных, кондитерских 

изделий. 



Институт 

развития 

образования, 

2023 г., 

свидетельство

Эксперт и 

главный эксперт 

по профессии 

"Поварское дело"

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2021 г., 

удостоверение

: «Методы 

профессионального 

самосохранения и 

приемы 

противостояния 

неблагоприятным 

факторам 

профессиональной 

среды» 

2020 г. АНО 

ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт» 

по программе: 

«Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

дисциплин 

общественного 

питания и 
ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

«Дистанционные 

технологии в 

деятельности 

преподавателя в 

рамках реализации 

программ СПО».

16 лет18 летпо программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

- ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.,диплом.

22. Никитченко 

Ольга Сергеевна

преподаватель 

высшее 

профессиональное,  

"Менеджмент", 

«Менеджмент 

организации», 

менеджер.«Менеджм

ент»,  степень 

бакалавра 

менеджмента. 

Экономика и 

планирование в 

отраслях народного 

хозяйства, техник 

экономист - 

бухгалтер.

-23. Панова Анна 

Николаевна

преподаватель 

высшей 

категории

Экономика  

организации, 

Статистика, 

МДК.03.01.  

Транпортная  

логистика, 

МДК.03.02.  Оценка 

инвестиционных  

проектов в 

логистической  

системе, МДК. 04.01. 

Основы  контроля и 

оценки 

эффективности 

функционирования 

логистических  

процессов,  МДК. 

05.01. Основы  

управления 

персоналом 

производственного 

подразделения, МДК. 

03.01. Планирование 

и организация работы  

структурного 

подразделения, 

Основы  экономики, 

МДК.02.01. 

Организация работы  

подразделения 

организации и 

управления ею, ГИА 

(комиссия), 

Руководство ВКР, 

Рецензирование, ПП. 

17 летДонской 

строительный 

колледж, 2018 г., 

диплом. 

-- высшее 

профессиональное, 

квалификация - 

инженер по 

специальности 

"Технология 

продуктов 

общественного 

питания". 

Технология хлеба, 

кондитерских   и 

макаронных изделий, 

квалификация - 

техник

16 летпо программе: 

"Деятельность педагога  

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования", педагог 

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования"

Основы микробиологии, 

физиологии питания, 

санитарии и гигиены, 

Приготовление блюд  

донской кухни, 

Организация 

обслуживания в 

ресторане, МДК. 01.02. 

Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и хранения 

кулинарных 

полуфабрикатов, МДК. 

02.01.  Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

презентации горячих 

блюд, кулинарных  

изделий, закусок, 

МДК.04.02.  Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации горячих и 

холодных сладких блюд, 

десертов, напитков, 

МДК.06.02. Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации кулинарной 

и кондитерской 

продукции диетического 

питания. МДК.04.01. 

Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации горячих и 

холодных сладких блюд, 

десертов, напитков,  

МДК.05.01. 

Организация 

приготовления, 

подготовки к 

реализации 

хлебобулочных, 

мучных, кондитерских 

изделий. 



Ростовский 

колледж связи и 

информатики» 

Центр 

опережающей 

профессиональной 

подготовки РО, 

2022 г., 

удостоверение.

«Реализация 

практико-

ориентированного 

подхода в системе 

подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих, 

специалистов 

среднего звена»

2020 г. АНО 

ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт

по программе 

«Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

экономических 

дисциплин, 

логистики, 

менеджмента в 

соответствии с 

ФГОС СПО» 

"Межреспублика

нский институт 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

кадров при 

президиуме 

Федерации 

развития 

образования", 

2022  г., 

удостоверение.  

2021 г. ООО 

по программе: 

"Педагогические 

компетенции 

исторического 

просвещения в 

школе: 

содержание, 

методика и 

спцифические 

особенности 

преподавания в 

соответствии с 

обновлённым 

16 лет18 летпо программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

-

-

- высшее 

профессиональное,  

«История»,  

квалификация - 

историк, 

преподаватель 

истории и социально 

– политических 

дисциплин.

23 года37 лет

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.,диплом.

История, История 

России, 

Обществознание.

высшее 

профессиональное,  

"Менеджмент", 

«Менеджмент 

организации», 

менеджер.«Менеджм

ент»,  степень 

бакалавра 

менеджмента. 

Экономика и 

планирование в 

отраслях народного 

хозяйства, техник 

экономист - 

бухгалтер.

-23. Панова Анна 

Николаевна

преподаватель 

высшей 

категории

Экономика  

организации, 

Статистика, 

МДК.03.01.  

Транпортная  

логистика, 

МДК.03.02.  Оценка 

инвестиционных  

проектов в 

логистической  

системе, МДК. 04.01. 

Основы  контроля и 

оценки 

эффективности 

функционирования 

логистических  

процессов,  МДК. 

05.01. Основы  

управления 

персоналом 

производственного 

подразделения, МДК. 

03.01. Планирование 

и организация работы  

структурного 

подразделения, 

Основы  экономики, 

МДК.02.01. 

Организация работы  

подразделения 

организации и 

управления ею, ГИА 

(комиссия), 

Руководство ВКР, 

Рецензирование, ПП. 

преподаватель 

высшей 

категории

24. Передерий 

Екатерина 

Павловна 



2021 г. ООО 

«Центр 

повышения 

квалификации и 

переподготовки 

«Луч знаний», 

удостоверение.

по 

программе:«Организ

ация про-ектно-

исследовательской 

деятельности в ходе 

изучения курсов об-

ществознания в  ус-

ловиях реализации 

ФГОС».

ООО 

«Издательский 

центр «Академия», 

2021 г., 

удостоверение. 

«Разработка 

цифровых учебных 

и оценочных 

материалов в 

системе СПО

 ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

работников 

образования», 2021 

г., удостоверение.

Совершенствован

ие методических 

компетенций 

преподавателя 

истории и 

обществознания в 

системе СПО. 

Гуманитарно- 

технический 

институт, 2022 г. 

удостоверение.  

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

по программе:

"Современные 

педагогические 

технологии и

методика 

преподавания 

логистики,  

бухгалтерского 

учёта и

экономических 

дисциплин в

соответствии с 

36 летРуководство ВКР,  

Бухгалтерский  

учет,Анализ финансово-

хоз деятельности

-

 -

- высшее 

профессиональное,  

«История»,  

квалификация - 

историк, 

преподаватель 

истории и социально 

– политических 

дисциплин.

52 года

23 года37 лет

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

 -

История, История 

России, 

Обществознание.

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.диплом.

высшее 

профессиональное,  

«Бухгалтерский 

учёт»,  квалификация 

- экономист.

старший 

методист, 

преподаватель 

высшей 

категории

25. Пищулина            

Нина           

Ивановна

преподаватель 

высшей 

категории

24. Передерий 

Екатерина 

Павловна 



ООО 

«Издательский 

центр «Академия», 

2021 г., 

удостоверение. 

«Цифровые 

технологии и 

управление 

качеством обучения 

в системе СПО»

Ростовский 

колледж связи и 

информатики» 

Центр 

опережающей 

профессиональной 

подготовки РО, 

2021 г., 

удостоверение.

, «Реализация 

практико-

ориентированного 

подхода в системе 

подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих, 

специалистов 

среднего звена»

2020 г. АНО 

ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт»

по программе 

«Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

экономических 

дисциплин в 

соответствии с 

ФГОС СПО»

36 летРуководство ВКР,  

Бухгалтерский  

учет,Анализ финансово-

хоз деятельности

 - 52 годапо программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

 - ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.диплом.

высшее 

профессиональное,  

«Бухгалтерский 

учёт»,  квалификация 

- экономист.

старший 

методист, 

преподаватель 

высшей 

категории

25. Пищулина            

Нина           

Ивановна



Донской 

строительный 

колледж, 2016 г., 

диплом. 

по программе: 

"Деятельность педагога  

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования", педагог 

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования"

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский 

институт 

повышения 

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2023 г., 

удостоверение.

по программе: 

"Современные  

технологии 

организации 

практического 

обучения и 

производственной 

практики в 

деятельности 

мастера 

производственног

о обучения".

ООО "Инфоурок" г. 

Смоленск, 2019 

г.,диплом, 

сертификат 

соответствия

по программе: 

"Технический контроль и 

техническая подготовка 

сварочного процесса" 

специалист сварочного 

производства.

2021 г., ООО 

«Федерация 

развития 

образования 

образовательная 

платформа 

«Университет 

Россия РФ» 

по программе: 

«Дистанционный 

куратор-оператор 

образовательных, 

просветительских, 

социально 

значимых 

проектов».

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2022 г. 

,удостоверение. 

«Современные 

технологии 

организации 

практического 

обучения и 

производственной 

практики в 

деятельности 

мастера 

производственног

о обучения».

 -26. Пономарева Вера 

Анатольевна

мастер 

производствен - 

ного обучения, 

высшей 

категории

Учебная практика, 

Производственная 

практика,  Допуски и 

технические  

измерения, 

МДК.01.01. Основы  

технологии сварки и 

сварочное 

оборудование, 

МДК.01.02.  

Технология 

производства сварных  

конструкций.  

МДК.01.03.  

Подготовительные и 

сборочные операции 

перед  сваркой.  

МДК.01.04. Контроль 

качества сварных 

соединений.  МДК. 

02.01. Техника и 

технология ручной 

дуговой сварки ( 

наплавки, резки) 

покрытыми 

элекродами.

 -27. Русакова Наталья 

Анатольевна

мастер 

производственног

о обучения, 

высшей 

категории

Учебная практика, 

Производственная 

практика , МДК.01.01. 

Организация  

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

хранения кулинарных  

полуфабрикатов,  

Основы калькуляции 

и учета , 

16 лет

25 лет30 лет

30 лет

 - среднее 

профессиональное, 

специальность 

"Обогащение 

полезных 

ископаемых", 

квалификация - 

техник технолог. 

Геология, поиски и 

разведка 

месторождений 

полезных 

ископаемых,  техник - 

геолог.

среднее 

профессиональное, 

специальность  

"Бухгалтерский учет, 

контроль и анализ 

хозяйственной 

деятельности", 

квалификация- 

бухгалтер,  повар, 

кондитер.

Донской 

строительный 

колледж, 2016 г., 

диплом. 

 - по программе: 

"Деятельность педагога  

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования", педагог 

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования"



Свидетельство, 

2022 г.

 Право участия в 

оценке 

демонстрационного 

экзамена по  

компетенции 

"Поварское дело" 

2021 г., АНО 

ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт» 

по программе: 

«Организация 

учебно-

производственной 

деятельности 

обучающихся по 

освоению 

программ 

подготовки 

квалифицированн

ых рабочих 

кадров».

28. Рязанская          

Ольга               

Борисовна

преподаватель 

высшей 

категории

«Институт 

развития 

образования» , 

2024 г., 

удостоверение

по программе: 

«Современные 

подходы к 

преподаванию 

дисциплины 

«Основы 

философии» в 

контексте 

требований ФГОС 

СПО».

24 года 20 летОбществознание, 

Основы безопасности и 

защиты  Родины. 

Основы  философии. 

Правовое обеспечение  

профессиональной  

деятельности, 

Уголовное право, 

Финансове право, 

Правоохранительные и 

судебные  органы. 

Гражданское  право, 

Конституционное право 

России, Арбитражный  

процесс, 

Предпринимательское  

право, Гражданский  

процесс, МДК.02.01.  

Организация работы 

органов и учреждений 

социальной защиты 

населения, органов  

ПФР, Руководство ВКР, 

Рецензирование, ГИА 

(комиссия) , ПП.

кандидат 

философск

их наук

 -27. Русакова Наталья 

Анатольевна

мастер 

производственног

о обучения, 

высшей 

категории

Учебная практика, 

Производственная 

практика , МДК.01.01. 

Организация  

приготовления, 

подготовки к 

реализации и 

хранения кулинарных  

полуфабрикатов,  

Основы калькуляции 

и учета , 

16 лет30 летсреднее 

профессиональное, 

специальность  

"Бухгалтерский учет, 

контроль и анализ 

хозяйственной 

деятельности", 

квалификация- 

бухгалтер,  повар, 

кондитер.

Донской 

строительный 

колледж, 2016 г., 

диплом. 

 -

высшее 

профессиональное, 

«Юриспруденция , 

квалификация - 

юрист. 

«Социология», 

квалификация -

социолог.

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

 -

по программе: 

"Деятельность педагога  

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования", педагог 

профессионального 

обучения, 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования"



«Институт 

современного 

образования» , 

2023 г., 

удостоверение

по программе: 

Теория и 

методика 

преподавания 

дисциплин 

«ОБЖ» И «БЖД» 

в образовательной 

организации СПО  

в условиях 

реализации ФГОС 

СПО.

АНО ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт», 2022 

г., 

удостоверение.

по программе: 

"Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

основ философии 

в соответствии с 

ФГОС СПО".

. ООО 

«Мультиурок» , 

2022 г. 

удостоверение. 

«Современный 

урок 

обществознания в 

условиях 

реализации ФГОС 

ОО».

Химия,  Экзамены  по 

модулю ( комиссия) , 

ГИА (комиссия), 

по программе: 

«Педагогика 

профессионального 

образования».

Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования, 

2023 г. 

по программе: 

«Современные 

образовательные 

технологии, 

обеспечивающие 

реализацию 

требований ФГОС 

СПО».

24 года 20 лет

29. Савенко Юлия 

Александровна

директор 

техникума,                         

преподаватель

 -  - высшее 

профессиональное, 

"Бухгалтерский учёт, 

анализ и аудит", 

экономист.                                                     

Донской 

государственный  

аграрный 

университет , 

"Агрономия", ученый 

агроном.

Шахтинский 

педагогический 

колледж, 2016 г., 

21 год 16 лет

Обществознание, 

Основы безопасности и 

защиты  Родины. 

Основы  философии. 

Правовое обеспечение  

профессиональной  

деятельности, 

Уголовное право, 

Финансове право, 

Правоохранительные и 

судебные  органы. 

Гражданское  право, 

Конституционное право 

России, Арбитражный  

процесс, 

Предпринимательское  

право, Гражданский  

процесс, МДК.02.01.  

Организация работы 

органов и учреждений 

социальной защиты 

населения, органов  

ПФР, Руководство ВКР, 

Рецензирование, ГИА 

(комиссия) , ПП.

кандидат 

философск

их наук

высшее 

профессиональное, 

«Юриспруденция , 

квалификация - 

юрист. 

«Социология», 

квалификация -

социолог.

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

 -



Гуманитарно-

технический 

институт, 2021 

г., удостоверение

по программе: 

"Современные 

педагогические 

технологии и 

особенности 

преподавания 

химии и биологии 

в условиях 

реализации ФГОС 

СПО»

 АНО ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт», 2021 

г.,удостоверение.

по программе: 

«Инновационные 

модели 

деятельности 

преподавания 

русского языка и 

литературы в 

системе СПО  в 

условиях  

реализации 

ФГОС».

Академия 

реализации 

государственной 

политики и 

профессионально

го развития 

работников 

образования 

Минпрсвещения 

РФ", 2022 г., 

удостоверение.

по программе 

Методика 

проподавания 

общеобразователь

ной дисциплины 

"Русский язык",  

"Литература".

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г.диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

Свидетельство, 

2022 г.

 Право проведения 

чемпионатов по  

компетенции 

"Электромонтаж" 

29. Савенко Юлия 

Александровна

директор 

техникума,                         

преподаватель

 -  - высшее 

профессиональное, 

"Бухгалтерский учёт, 

анализ и аудит", 

экономист.                                                     

Донской 

государственный  

аграрный 

университет , 

"Агрономия", ученый 

агроном.

Шахтинский 

педагогический 

колледж, 2016 г., 

21 год 16 лет

10 летвысшее 

профессиональное 

«Технология и 

комплексная 

механизация 

подземной 

разработки 

месторождений 

полезных 

ископаемых», 

квалификация -  

горный инженер. 

Горная 

электромеханика, 

горный техник  - 

электромеханик.

26 лет -31. Тюнягин           

Юрий                

Николаевич

преподаватель 

высшей 

категории

МДК.05.01. Выполнение 

работ  по профессии 

"Слесарь-электрик по 

ремонту  

электрооборудования", 

Электротехника,  

МДК.02.01. Типовые  

технологические  

процессы обслуживания 

бытовых машин и 

приборов, 

Автоматизация 

производства, 

гидравлические и 

пневматические  

устройства, МДК. 01.04. 

Электрическое и  

электромеханическое 

оборудование, 

Руководство ВКР, 

Рецензирование, УП, 

ПП. 

Савченко          

Наталья             

Олеговна        

30. преподаватель 

высшей 

категории

Русский язык, 

Литература, Русский 

язык и культура речи

 -

 -

 - высшее 

профессиональное,  

«Филология»,  

квалификация - 

учитель русского 

языка и литературы.

24 года 24 года



ГБПОУ  

РО"Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им.ак. 

Степанова П.И.", 

2016 г., диплом.

по  программе 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Электроэнергетика», 

ведение 

профессиональной 

деятельности в сфере  

Электроэнергетики

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2022 г. 

«Реализация 

требований 

актуализированны

х ФГОС СПО,

ФГОС ТОП -50 в

деятельности 

преподавателя».

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», 2016г., 

диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

 АНО ДПО 

«Гуманитарно- 

технический 

институт», 2021 

г., 

удостоверение.

по программе:

«Теория и

методика 

преподавания 

энергетических и

электротехническ

их дисциплин в

соответствии с

ФГОС СПО».

10 лет

высшее 

профессиональное,  

«Электрический 

транспорт»,  

квалификация - 

инженер.

высшее 

профессиональное 

«Технология и 

комплексная 

механизация 

подземной 

разработки 

месторождений 

полезных 

ископаемых», 

квалификация -  

горный инженер. 

Горная 

электромеханика, 

горный техник  - 

электромеханик.

по программе 

«Практика и 

методика 

реализации 

образовательных 

программ СПО с 

учетом компетенции 

Ворлдскиллс 

«Промышленная 

автоматика

26 лет

20 лет - 15 лет -32. Чекомасова      

Ольга        

Николаевна

преподаватель 

высшей 

категории

 -

Электротехника  и 

электроника, 

МДК.03.01. 

Автоматизированные  

системы  управления  в 

электроэнергосистемах,  

Основы электроники и  

схемотехники,  

МДК.01.01. 

Электрические машины  

и аппараты, 

Электробезопасность, 

Основы электротехники, 

Электротехника. 

МДК.01.01. 

Конструкция, 

техническое  

обслуживание и ремонт 

электрооборудования и 

автоматики, МДК.04.01. 

Диагностирование 

деталей, узлов, изделий 

и систем транспортного 

электрооборудования и 

31. Тюнягин           

Юрий                

Николаевич

преподаватель 

высшей 

категории

МДК.05.01. Выполнение 

работ  по профессии 

"Слесарь-электрик по 

ремонту  

электрооборудования", 

Электротехника,  

МДК.02.01. Типовые  

технологические  

процессы обслуживания 

бытовых машин и 

приборов, 

Автоматизация 

производства, 

гидравлические и 

пневматические  

устройства, МДК. 01.04. 

Электрическое и  

электромеханическое 

оборудование, 

Руководство ВКР, 

Рецензирование, УП, 

ПП. 

ГБПОУ  

РО"Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им.ак. 

Степанова П.И.", 

2016 г., диплом.

 -

 «Колледж 

Архитектуры, 

Дизайна и 

Реинжиниринга № 

26» (26 КАДР)», 

2021 г., 

удостоверение.

по  программе 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Электроэнергетика», 

ведение 

профессиональной 

деятельности в сфере  

Электроэнергетики



 ГБПОУ  РО  

«Шахтинский  

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им. ак. 

Степанова П.И.», 

2016 г., диплом.

по  программе 

дополнительного 

профессионального 

образования 

"Информационные и 

телекоммуникационные 

технологии", ведение 

профессиональной 

деятельности в сере 

Информационных и 

телекоммуникационных 

технологий

ООО 

«Издательский 

центр «Академия», 

2021 г., 

удостоверение

«Разработка 

цифровых учебных 

и оценочных 

материалов в 

системе СПО»

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г., диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

2020 г. АНО 

ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт» 

по программе 

«Современные 

педагогические 

технологии и 

методика 

преподавания 

общетехнических 

дисциплин, 

информационных 

и 

телекоммуникаци

онных 

технологий, 

информатики в 

соответствии с 

ФГОС СПО»
«Вычислительные 

машины, комплексы, 

системы и сети».            

Ведение деятельности в 

сфере информационных 

технологий и 

эксплуатации средств 

вычислительной техники. 

высшее 

профессиональное, 

«Обогащение 

полезных 

ископаемых», 

квалификация - 

горный инженер – 

обогатитель. 

Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им.ак. 

Степанова П.И., 

2008г, диплом.

40 лет 29 лет

2020 г. АНО 

ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт»

 -

по программе 

«Разработка 

сопровождение и 

администрирован

ие 

информационных 

систем, ресурсов 

и баз данных»

Черкасская          

Елена               

Ивановна

преподаватель 

высшей 

категории

МДК.03.02. Настройка и 

обеспечение 

функционирования 

программных  средств. 

Основы  

алгоритмизации и 

программирования. 

Информационные 

технологии. 

Операционные системы 

и среды, МДК.02.01. 

Микропроцессорные 

системы. Основы  

обработки графики, 

МДК.02.02.  

Инструментальные  

средства разработки 

прграммного 

обеспечения, МДК. 

05.02.  Разработка  кода 

информационных  

систем,  МДК. 05.03.  

Тестирование   

информационных  

систем, УП,  ПП., 

Численные методы, 

Информационные 

технологии в 

профессиональной  

деятельности.

33.  -



«Вычислительные 

машины, комплексы, 

системы и сети».            

Ведение деятельности в 

сфере информационных 

технологий и 

эксплуатации средств 

вычислительной техники. 

 ГБПОУ  РО  

«Шахтинский  

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им. ак. 

Степанова П.И.», 

2016 г.,диплом.

по  программе 

дополнительного 

профессионального 

образования " 

Методическая система 

формирования 

способностей к 

инновационной 

инженерной деятельности 

в процессе обучения 

общетехническим 

дисциплинам»,  ведение 

профессиональной 

по программе: " 

Проектирование 

информационно-

образовательного 

пространства при 

обучении физике 

и 

общетехническим 

дисциплинам в 

логике ФГОС в 

системе СПО".

ГБПОУ  РО 

«Шахтинский 

педагогический 

колледж», г. Шахты, 

2016г., диплом.

по программе: 

"Педагогика 

профессионального 

образования", 

профессиональная 

деятельность в сфере 

«Образование и 

педагогические науки»

по программе: 

Формы и методы 

изучения 

астрономии и 

оценка 

эффективности 

обучения в 

условиях 

реализации 

ФГОС».2018 г. Южно - 

Российской 

государственный  

политехнический 

университете (НПИ), 

диплом.

по программе 

"Педагогика и методика 

преподавания физики и 

астрономии в 

образовательных 

организациях", педагог, 

(преподаватель физики и 

астрономии).

АО «Академия 

«Просвещение», 

2021 г., 

удостоверение. 

«Цифровая 

трансформация 

современной 

школы».

высшее 

профессиональное, 

«Обогащение 

полезных 

ископаемых», 

квалификация - 

горный инженер – 

обогатитель. 

Шахтинский 

региональный 

колледж топлива и 

энергетики им.ак. 

Степанова П.И., 

2008г, диплом.

40 лет 29 лет

 АНО ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт», 2022 

г.,удостоверение.

2020 г. АНО 

ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт»

высшее 

профессиональное,  

«Подземная 

разработка 

месторождений 

полезных 

ископаемых»,  

квалификация - 

горный инженер. 

Химическое, 

компрессорное и 

холодильное 

машиностроение", 

техник - механик 

 -

 -

 -

по программе 

«Разработка 

сопровождение и 

администрирован

ие 

информационных 

систем, ресурсов 

и баз данных»

33 года40 лет

Черкасская          

Елена               

Ивановна

преподаватель 

высшей 

категории

Швец               

Тамара              

Петровна

преподаватель 

высшей 

категории

Инженерная  графика,  

Метрология,  

стандартизация и 

сертификация,  

Техническая  механика, 

материаловедение, 

Инженерная  

компьютерная  графика,  

Метрология и 

электротехнические 

измерения,  

Стандартизация, 

сертификация и  

техническое  

документирование,  

Основы  

материаловедения. 

34.

МДК.03.02. Настройка и 

обеспечение 

функционирования 

программных  средств. 

Основы  

алгоритмизации и 

программирования. 

Информационные 

технологии. 

Операционные системы 

и среды, МДК.02.01. 

Микропроцессорные 

системы. Основы  

обработки графики, 

МДК.02.02.  

Инструментальные  

средства разработки 

прграммного 

обеспечения, МДК. 

05.02.  Разработка  кода 

информационных  

систем,  МДК. 05.03.  

Тестирование   

информационных  

систем, УП,  ПП., 

Численные методы, 

Информационные 

технологии в 

профессиональной  

деятельности.

33.  -



2020 г. АНО ДПО 

«Гуманитарно-

технический 

институт» 

по программе 

Технический контроль 

и организация 

отделочных 

строительных и 

декоративных работ

 

«Институтразвит

ия образования», 

2024 г., 

удостоверение.

по 

программе:»Форм

ирование 

функциональной 

грамотности у

обучающихся на

уроках ОБЖ в

соответствии с

требованиями 

обновленных 

ФГОС».ЧОУ ДПО 

«Институт 

переподготовки 

и повышения 

квалификации», 

2022 г., 

удостоверение.

по программе:

«Теория и

методика 

преподавания 

экономики в

соответствии с

ФГОС СПО»

Межрегиональный 

институт развития 

образования, г. 

Ростов/ Дону, 2019 

год, диплом

Безопасность 

жизнедеятельности и 

педагогика, 

преподаватель 

безопасности 

жизнедеятельности.

 ООО 

«Инфоурок», 

2022г., 

удостоверение. 

по программе:

«Особенности 

преподавания 

безопасности 

жизнедеятельност

и в

профессионально

м образовании».

Столичный 

учебный центр, 

2019 г., диплом

по программе: 

Учитель, 

преподаватель 

экономики: 

Преподавание 

экономики в 

образовательной 

организации.

«Ростовский 

колледж связи и 

информатики» 

Центр 

опережающей 

профессиональной 

подготовки РО, 

2021 г., 

удостоверение. 

по программе:  

«Реализация 

практико- 

ориентированного 

подхода в системе 

подготовки 

квалифицированных 

рабочих и 

служащих, 

специалистов 

среднего звена».

 - высшее 

профессиональное, 

"Профессиональное 

обучение (по 

отраслям)", 

квалификация -

педагог 

профессионального 

обучения

 - 7 лет 7 летпреподаватель 

первой 

категории

Безопасность 

жизнедеятельности, 

Основы  безопасности и 

защиты Родины,  

МДК.04.01.  

Выполнение 

облицовочных работ 

плитками и плитами, 

Основы 

предпринимательства,  

МДК.02.02.  

Организация 

экономической  

деятельности  

предприятия, 

Руководство ВКР, 

Рецензирование,  ГИА            

( экономическая часть)

35. Шинкоренко 

Дарья Сергеевна



ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2021 г., 

по программе: 

«Дистанционные 

технологии в 

деятельности 

преподавателя в 

рамках реализации 

программ СПО».

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

по программе:  

Современные 

образовательные 

технологии, 

обеспечивающие 

реализацию 

требований ФГОС 

СПО

36. Перепеченый 

Виталий

 Александрович

преподаватель Основы  

электротехники и  

электронной техники, 

МДК.04.01. 

Техническая  

диагностика  и ремонт 

электрооборудования,  

МДК.01.02. 

Электроснабжение,  

МДК.01.04. 

Электрическое и 

электромеханическое   

оборудование, 

МДК.01.05.  

Техническое  

регулирование и 

контроль качества 

электрического  и 

электромеханического  

оборудования, МДК. 

01.01.  Электрические  

машины и аппараты, 

Руководство ВКР, 

Рецензирование,  ПП.

кандидат 

техническ

их наук

- высшее 

профессиональное, 

"Электроснабжение и 

электросбережение", 

магистр.

ГБУ ДПО РО 

«Ростовский  

институт 

повышения  

квалификации и 

профессионально

й 

переподготовки 

работников 

образования», 

2023 г., 

удостоверение.

по программе:  

«Современные 

образовательные 

технологии, 

обеспечивающие 

реализацию 

требований ФГОС 

СПО». 

18 лет 18 лет

 - высшее 

профессиональное, 

"Профессиональное 

обучение (по 

отраслям)", 

квалификация -

педагог 

профессионального 

обучения

 -

Столичный 

учебный центр, 

2019 г., диплом

по программе: 

Учитель, 

преподаватель основ 

безопасности 

жизнедеятельности: : 

Преподавание  основ 

безопасности 

жизнедеятельностив 

образовательной 

организации.

7 лет 7 летпреподаватель 

первой 

категории

Безопасность 

жизнедеятельности, 

Основы  безопасности и 

защиты Родины,  

МДК.04.01.  

Выполнение 

облицовочных работ 

плитками и плитами, 

Основы 

предпринимательства,  

МДК.02.02.  

Организация 

экономической  

деятельности  

предприятия, 

Руководство ВКР, 

Рецензирование,  ГИА            

( экономическая часть)

35. Шинкоренко 

Дарья Сергеевна


